የጠቅላይ ሚኒስትር ዶር ዐቢይ አሕመድ አገዛዝ ወያኔ/ህወሓት ዱቄት አደረጓቸው ብሎ ለሕዝብ ያልነበረ ተስፋ በተደጋጋሚ ከመስጠት አልፎ እዛው በተጀመረው ጦርነት በነበር ማስቀረት ነበረበት። አልሆነም። ትልቅ ስህተት። ዛሬ በሌሎች አካባቢዎች ለሌላ እልቂት ባልተዳረግን ነበር። ዛሬ እየተሰባሰበ ያለውን “ሕዝባዊ የክተት ጥሪ” ቀደም ሲል በኢትዮጵያችን እትም ቅጽ 3 ቁጥር 8 ሰኔ 27 ቀን 2011 ዓ.ም. (July 04, 2019) እንዲህ ስንል ገልጸን ነበር።

“... ኢትዮጵያ ችግር ላይ ብቻ ሳይሆን የእርስ በእርስ ጦርነት ስጋት ላይ ናት። ሁሉም ነገ ምን ይከሰት ይሆን? እያሉ አምላካቸውን መማጸን ይዘዋል። በመንግሥት በኩል ያለው አመኔታ እየተመናመነ የመጣበት ሁኔታ ያለምክንያት አይደለም። የሚወራውና ምድር ላይ ያለው እጅግ የተራራቁ ናቸውና። ጠ/ሚር ዶር ዐቢይ አሕመድ ኢትዮጵያን ከመበታተን ለማዳን በቅድሚያ ያለውን የዘረኝነት ችግር ለሕዝብ ይፋ አድርገው ሀገራችን ያለችበትን አደገኛ ሁኔታ በማላወቅ ሕዝባዊ ጥሪ ማድረግ ይገባቸዋል። ሀገሩን ስንደቅ ዓላማውንና ሕዝቡን ወዳድ ኃይል ከጎናቸው ይሰለፍ ዘንድ ከተት!

የጦርነት በጎ ጎን ባይኖረውም ሀገር እንዳትፈረስ መፍረስ ያለባቸው መሳሪያ መጨበጥን ግድ ያስብላሉ። እየተጨፈጨፈ ያለው አማራ ህልውናው የተቆራኘው ከሀገሩ ኢትዮጵያ ነውና “ሁሉም አማራ ለአንድ ኢትዮጵያ” ፍክራውን አድምቆ ወያኔ/ህወሓት ድባቅ መምታት ብቻ ሳይሆን ዘርና/ቋንቋን ተገን ያደረገ አጥር ተንዶ፣ ኢትዮጵያዊነት ከፍ ብሎ፣ ሁሉም ዘር ለኢትዮጵያ፣ ሁሉም ቋንቋ የኢትዮጵያ፣ ሁሉም ባህል ተወራራሽ፣ ሁሉም ሃይማኖት የግል፣ የሆነባት ሀገር በሕዝብ የበላይነት መሠረቱን ያገኘ፣ ይይዝ ዘንድ ትልቁ ዓላማችን/ሥዕላችን ሀገራችን ትሁን።

ኢትዮጵያ ለዘላለም ትኑር!!!
ፈጣሪ ኢትዮጵያንና ሕዝቧን ይጠብቅ!!!
አንድ ሀገር! አንድ ሕዝብ! ኢትዮጵያችን ሕዝባዊ ንቅናቄ
ሐምሌ 21 ቀን 2013 ዓ.ም. (July 28, 2021)